
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30.05.2023 № 63-56 
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковую избирательную комиссию избирательного участка № 104-

124, 126-131. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 33 Дмитриеву М.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 33  Дмитриева М.В. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 33 Миронюк Н.В. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от 30.05.2023 № 63-56 
 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 33 

Санкт-Петербург 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1. 1 Антонова Дарья 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 104 

2. 2 Гусева Юлия  

Аркадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 104 

3. 3 Михайлова Александра 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 104 

4. 4 Недзельская Айталина 

Михайловна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 104 

5. 5 Павлова Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 104 

6. 6 Чибышева Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 104 

7. 7 Ярмоленко Наталья 

Валерьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

2 104 

8. 8 Васильченко Артём 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 105 

9. 9 Кузнецова Галина 

Николаевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

1 105 

10. 1

0 

Курило Наталья 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 105 

11. 1

1 

Чубукин Дмитрий  

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 105 

12. 1

2 

Гедз Александр 

Михайлович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 106 

13. 1

3 

Клементьева Марина 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 106 

14. 1

4 

Борисов  Денис 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 107 

15. 1

5 

Горелова Людмила 

Валериевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 107 

16. 1

6 

Громова Тамара 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 107 



17. 1

8 

Бондаренко  Елена 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 108 

18. 1

9 

Галочкина Тамара 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 108 

19. 2

0 

Грибов Максим 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 108 

20. 2

1 

Дятлова Марина 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 108 

21. 2

2 

Кабанов Борис 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства, работы, службы, 

учебы 

- 108 

22. 2

3 

Козлова Елена 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 109 

23. 2

4 

Кулинич  Галина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 109 

24. 2

5 

Петерсон Артур 

Робертович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 109 

25. 2

6 

Попова Евгения 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 109 

26. 2

7 

Родин Павел 

Алексеевич 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

2 109 

27. 2

8 

Хорева Людмила  

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 109 

28. 2

9 

Казаков Никита 

Геннадьевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 110 

29. 3

0 

Казанцева  Ольга 

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 110 

30. 3

1 

Куперман Ольга 

Григорьевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

1 110 

31. 3

2 

Кушнирова Юлия 

Константиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 110 

32. 3

3 

Белецкий  Андрей 

Викторович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 111 

33. 3

4 

Проскурин Александр 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 111 

34. 3

5 

Садовая Любовь 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 111 

35. 3

6 

Чохарадзе Реваз 

Зурабович 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 111 

36. 3

7 

Бастракова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 112 

37. 3

8 

Дорофеева Мария 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 112 

38. 3

9 

Серова Ольга  

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 112 

39. 4

0 

Эльдаров Мурад 

Абакарович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 112 

40. 4

1 

Лепехин Кирилл 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 113 



41. 4

2 

Филиппов Андрей  

Павлович 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

1 113 

42. 4

3 

Филиппова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 113 

43. 4

4 

Юдин Сергей Петрович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 113 

44. 4

5 

Гузанова Анастасия 

Алексеевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

1 114 

45. 4

6 

Гузанова Ольга 

Федоровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1 114 

46. 4

7 

Савелова Дарья 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 114 

47. 4

8 

Соколовская Екатерина 

Федорова 

собрание избирателей по месту 

учебы 

 114 

48. 4

9 

Сорокин Андрей 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 114 

49. 5

0 

Фоменко Сергей 

Владимирович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 114 

50. 5

1 

Шувалова Юлия 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 114 

51. 5

2 

Зуева Галина 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 115 

52. 5

3 

Ионова Леокадия 

Матвеевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1 115 

53. 5

4 

Кадышев Елисей 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 115 

54. 5

5 

Сивирина Алеся  

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 115 

55. 5

6 

Астанина Надежда 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 116 

56. 5

7 

Космачев Максим 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 116 

57. 5

8 

Крашенина Ксения 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

1 116 

58. 5

9 

Соловьева Карина 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 116 

59. 6

0 

Сущий Александр 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 116 

60. 6

1 

Александрова Лидия 

Алексеевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1 117 



61. 6

2 

Бобров  Виталий 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 117 

62. 6

3 

Гуськов Евгений 

Андреевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 117 

63. 6

4 

Довлатянц Рубен  

Самвелович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 118 

64. 6

5 

Кузьмин Евгений 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 118 

65. 6

6 

Любимова Юлия 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 118 

66. 6

7 

Ползун Светлана 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 118 

67. 6

8 

Синицына Светлана 

Витальевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

1 118 

68. 6

9 

Андреева Елизавета 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 119 

69. 7

0 

Сысоева Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 119 

70. 7

1 

Хабаров Валерий 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 119 

71. 7

2 

Коршунова Светлана  

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 120 

72. 7

3 

Миташева Анастасия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 120 

73. 7

3 

Моисеева Вера 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 120 

74. 7

4 

Джонуа  Вадим 

Мурманович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 121 

75. 7

5 

Федорова Ольга 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 121 

76. 7

6 

Валиахметова Диана 

Руслановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 122 

77. 7

7 

Кузнецова Екатерина 

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 122 

78. 7

8 

Александрова Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 123 

79. 7

9 

Кожанов Александра  

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 123 

80. 8

1 

Асадов Руслан Мазахир 

оглы 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 124 

81. 8

2 

Валиев Сергей 

Леонидович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 124 

82. 8

3 

Зацепина Дарья 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 124 

83. 8

4 

Аршанская Надежда 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 126 

84. 8

5 

Казицына Ирина 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 126 

85. 8

6 

Костаношвили Анна 

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 126 



86. 8

7 

Федорова Юлия 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

1 126 

87. 8

8 

Дударев Дмитрий 

Витальевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 127 

88. 8

9 

Измайлова Лариса 

Степановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 127 

89. 9

0 

Королев Станислав 

Валерьевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 127 

90. 9

1 

Старченко Оксана 

Владиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 127 

91. 9

2 

Арсентьева  Ирина  

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 128 

92. 9

3 

Михайлова Наталья 

Семеновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 128 

93. 9

4 

Шаронова Александра 

Денисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 128 

94. 9

5 

Ветчинов Виктор 

Иванович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 129 

95. 9

6 

Ветчинова Наталия 

Эдуардовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 129 

96. 9

7 

Шмырева Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 129 

97. 9

8 

Ян Марина Викторовна собрание избирателей по месту 

работы 

- 129 

98. 9

9 

Балмашева  Елена  

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 130 

99. 1

0

0 

Журавлева Юлия 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 130 

100. 1

0

1 

Зайка Антон Петрович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 130 

101. 1

0

2 

Кожуховская Татьяна 

Севастьяновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 130 

102. 1

0

3 

Комова Олеся 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 130 

103. 1

0

4 

Абрамов Сергей 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 131 

104. 1

0

5 

Гаврилова Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 131 

105. 1

0

6 

Гладких Мария 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 131 

106. 1

0

7 

Гордиевская Виктория 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 131 

107. 1

0

8 

Садриева Илсия 

Ильдаровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 131 



108. 1

0

9 

Сярг Мария  Ивановна собрание избирателей по месту 

работы 

- 131 

109.  Ельяшевич Павел 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО». 

1 115 

110.  Катулин Николай 

Николаевич 

Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

1 115 

111.  Кожекина Маргарита 

Владимировна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

1 121 

112.  Сметкова Оксана 

Владиковна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

1 121 

113.  Агарков Ярослав 

Александрович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО». 

1 122 

114.  Гарбузов Валерий 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 122 

 


